
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 

 
PROCESSO DE DESPESA Nº: 807.001/2023. 

 

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 022/2023.  

 

BASE LEGAL: ART. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ.  

 

CONTRATADO: CRISTOVAO JOSE AZEVEDO DE SOUZA 06083114489. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 

SOM, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDO PELA CÂMARA 

MUNICIPAL. 

 

PREÇO GLOBAL: NO VALOR DE R$ R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). 
 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

Unidade 

Orçamentária: 
01 .001 - Câmara Municipal - CÂMARA MUNICIPAL  

Ação: 2001 - FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL  

Função: 01 - LEGISLATIVA  

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA  

Programa: 0001 - Desenvolvimento de Atividades do Poder Legislativo  

Natureza da Despesa: 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA    

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

Região: 0001 - JARDIM DO SERIDÓ  

 

Jardim do Seridó/RN, 21 de agosto de 2023. 

 

 

__________________________________________ 

RUAN PABLO MEDEIROS DANTAS 

Presidente da CPL 


